UBND TỈNH  NINH THUẬN

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1205/TB-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

           Ninh Thuận, ngày  26 tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023

Đơn vị được thông báo: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản

Mã chương:414

                                     ______________

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán

năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của Trung tâm Dịch vụ

đấu giá tài sản và biên bản xét duyệt quyết toán ngày 22/2/2024 giữa Sở Tư

pháp và Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản;

Sở Tư pháp thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 của

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí :  Không có

          b) Quyết toán chi ngân sách:

       - Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:                   0  đồng.

- Dự toán được giao trong năm:                     550.270.491 đồng.

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm:                                539.340.000 đồng.

+ Dự toán bổ sung trong năm:              10.930.491 đồng.

- Kinh phí thực nhận trong năm:          550.270.491 đồng.

- Kinh phí quyết toán:                      541.670.491 đồng.

- Kinh phí giảm trong năm:      đồng.

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

8.600.000 đồng .

+ Kinh Phí đã nhận:                                             đồng.

+ Dự toán còn dư ở kho bạc:                          8.600.000 đồng.

c) Thu hoạt động dịch vụ:

- Số năm trước chuyển sang :                                 90.000 đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm:          524.447.380 đồng.

- Kinh phí quyết toán:                        69.727.939 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

454.719.441 đồng

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2c đính kèm)

  2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính: Không có

           3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

         - Đối với chi ngân sách nhà nước năm 2023 giao Trung tâm Dịch vụ đấu

giá tài sản thực hiện đúng các khoản chi theo nhiệm vụ được giao.

              III. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh

doanh, dịch vụ:

            - Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm: 452.317.378 đồng

- Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính:              đồng

- Trích lập các Quỹ:                                             201.962.720 đồng

           - Trích cải cách tiền lương :                                 185.457.952 đồng

(Số liệu chi tiết theo Mẫu theo Mẫu biểu 2b đính kèm).

         IV. Nhận xét và kiến nghị:

        1. Nhận Xét

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: Đúng thời gian

- Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán: Đầy đủ

- Khớp đúng giữa số liệu trong sổ kế toán và báo cáo quyết toán với

chứng từ và với số liệu xác nhận của kho bạc Nhà nước.

 Đề nghị đơn vị tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý Ngân sách năm 2024

và những năm tiếp theo.

 2. Kiến nghị: Không

Sở tư pháp thông báo cho đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
-  Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận;

- Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hiếu

		hieutv.ntn@moj.gov.vn
	2024-04-26T09:18:48+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-26T09:19:05+0700